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Wstęp: 

Stowarzyszenie Network PL zostało powołane w listopadzie 2012 roku i zrzesza polskich pracowników 
organizacji międzynarodowych. Stowarzyszenie stawia sobie za cel rozwój swoich członków 
zaangażowanych na co dzień w proces budowania współpracy międzynarodowej oraz służenie swoją 
wiedzą i doświadczeniem innym Polakom związanym lub chcącym związać swoje życie z instytucjami 
międzynarodowymi. 

W 2022 roku Stowarzyszenie Network PL kontynuowało swoją działalność, wykonując szereg zadań 
związanych z rozwojem polskiej kadry pracującej w instytucjach międzynarodowych oraz propagowaniem 
wiedzy o Unii Europejskiej i integracji europejskiej w Polsce. Stowarzyszenie skupiło się w szczególności 
na czterech obszarach: - promowaniu zatrudnienia w instytucjach europejskich, - spotkaniach eksperckich, 
- integrowaniu pracowników oraz - wspieraniu karier pracowników unijnych. 

Stowarzyszenie kontynuowało swoją misję wsparcia studentów i absolwentów polskich szkol wyższych 
zainteresowanych rozpoczęciem kariery w organizacjach międzynarodowych, w tym w instytucjach Unii 
Europejskiej. W szczególności: 

 W styczniu 2022, stowarzyszenie we współpracy z Biurem Karier Uniwersytetu Jagiellońskiego 
przeprowadziło cykl szkoleń w ramach tygodnia europejskiego.  

 Wiosną 2022 roku, Network PL zainaugurował projekt promujący kariery w instytucjach 
europejskich na uczelniach Śląska. Projekt obejmuje organizację sesji informacyjnych i szkoleń w 
ośmiu najważniejszych wyższych uczelniach województwa śląskiego.  

 W maju 2022, Stowarzyszenie zawarło porozumienie o współpracy ze Szkołą Główną Handlową w 
Warszawie, które ma na celu promowanie wiedzy o integracji europejskiej przez członków 
Stowarzyszenia, w tym absolwentów uczelni. SGH i Network PL będą współpracować w zakresie 
działań integrujących absolwentów SGH, pracujących w instytucjach Unii Europejskiej z ich Alma 
Mater oraz promocji wiedzy o integracji europejskiej w SGH. W ramach porozumienia 
organizowane będą również spotkania z polskimi pracownikami instytucji UE w SGH, a także 
promowanie i informowanie o ofercie studiów wszystkich poziomów, w tym podyplomowych i 
MBA wśród członków Network PL. 

 W sierpniu 2022, w ramach CAMPUS Polska Przyszłości 2022, Network PL poprowadził warsztaty 
na temat karier w strukturach Unii Europejskiej. Warsztaty wzbudziły duże zainteresowanie, a 
poprowadzili je członkowie Stowarzyszenia.  

 Network PL nawiązał także współpracę z Akademią Wiedzy Obywatelskiej i został partnerem 
Bootcampu Obywatelskiego 2022, który odbył się w Warszawie w dniach 15-18 września 2022. W 
ramach tego wydarzenia, poprowadziliśmy warsztaty dla licealistów z całej Polski na temat pracy 
w instytucjach Unii Europejskiej.  

Network PL zorganizował dwie sesje informacyjne dla stażystów programów Blue Book i Schuman. Celem 
spotkań było przekazanie wiedzy i doświadczeń, które pomogą stażystom w zdobyciu zatrudnienia w 
instytucjach europejskich po zakończeniu programu stażowego. 

W ramach integracji środowiska polskich pracowników organizacji międzynarodowych, Stowarzyszenie 
Network PL zorganizowało wiele interesujących spotkań z ekspertami zarówno online, jak i offline. W 
szczególności, w lutym zorganizowaliśmy webinarium z byłym Ambasadorem Rzeczypospolitej Polskiej w 
Federacji Rosyjskiej, Włodzimierzem Marciniakiem, które poświęcone było sytuacji na granicy między 
Rosją a Ukrainą. W maju Network PL wzięło udział w konferencji SGH Warsaw School of Economics pod 
patronatem Gazety Wyborczej poświęconej „Pełnoletnim w Unii Europejskiej. Próba bilansu 18 lat 
członkostwa Polski w UE – spojrzenie z różnych perspektyw”. W czerwcu odbyło się spotkanie z prezesem 
Polskiego Centrum Pomocy Międzynarodowej (PCPM), Wojciechem Wilkiem. Network PL zorganizowało 
również spotkanie z dyrektorką kreatywną fundacji State of Poland, Danutą Nieradą, na temat budowania 
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marki Trójmorza oraz znaczenia tej koncepcji dla rozwoju regionu. W październiku odbyło się spotkanie z 
dr. Jackiem Bartosiakiem, założycielem i dyrektorem think-tanku Strategy&Future, które poświęcone było 
zmianom w globalnym i regionalnym systemie bezpieczeństwa w następstwie agresji Rosji na Ukrainę. 

Network PL zorganizował trzy wydarzenia mające na celu integrację pracowników związanych z Unią 
Europejską. 8 maja Network PL wzięło udział w pikniku polskim w Brukseli, organizując quiz i bingo 
dotyczące wiedzy o Polsce i UE, co spotkało się z ogromnym zainteresowaniem uczestników pikniku. W 
czerwcu miało miejsce spotkanie Łodzian i przyjaciół Łodzi pracujących w instytucjach unijnych i 
administracji publicznej, które było okazją do wymiany doświadczeń oraz nawiązania nowych kontaktów. 
We wrześniu odbyło się spotkanie integrujące społeczność Pomorzan pracujących w instytucjach 
europejskich i organizacjach powiązanych.  

W ramach swojej misji, Stowarzyszenie zorganizowało wiele wydarzeń, w tym spotkania, warsztaty oraz 
konferencje, których celem było wsparcie rozwoju kariery zawodowej oraz podnoszenie kompetencji 
zawodowych swoich członków. W szczególności, stowarzyszenie prowadziło program coachingowy oraz 
projekt mentoringu dla kierowników średniego szczebla w instytucjach Unii Europejskiej. 

W listopadzie 2022 odbyło się Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia Network.pl, podczas którego 
zakończono kadencję zarządu i komisji rewizyjnej za lata 2019-2022. Podczas zgromadzenia wybrano 
nowy zarząd oraz nową komisję rewizyjną (na lata 2023-2025). Wybór nowego składu zarządu i komisji 
rewizyjnej był okazją do podsumowania trzyletniej działalności stowarzyszenia oraz planowania działań 
na kolejny okres. 

W roku 2022 Stowarzyszenie Network PL aktywnie wykorzystywało media społecznościowe do 
komunikacji z członkami oraz zainteresowanymi osobami. Głównym kanałem komunikacji był LinkedIn, na 
którym publikowane były informacje dotyczące działań stowarzyszenia, naborów w instytucjach 
europejskich oraz nowości z Unii Europejskiej. 

Profil Network PL na LinkedIn jest stale aktualizowany i zawiera informacje o wydarzeniach 
organizowanych przez stowarzyszenie, recenzje i opinie uczestników, a także relacje ze spotkań i 
konferencji. Ponadto, publikowane są na nim artykuły o bieżących wydarzeniach związanych z Unią 
Europejską, informacje o możliwościach kariery w instytucjach europejskich oraz artykuły związane z 
integracją europejską. Liczba śledzących nas kont na LinkedIn na początku 2022 wynosiła ok. 200, na 
koniec roku było to już 950. Średnio w ciągu dnia grono naszych śledzących rosło o dwie osoby, a 
miesięczna średnia wyniosła w przybliżeniu 64 osoby. Znacząca liczba obserwujących nasze konto 
pochodzi z Brukseli (38.2%) i z Warszawy (28.7%), głownie to osoby na początku swojej kariery (35.8%) 
lub z trochę większym doświadczeniem (35.7%). 

Ponadto, Stowarzyszenie Network PL posiada własną listę dystrybucyjną z około 1000 adresami e-mail 
osób zainteresowanych działalnością stowarzyszenia. Lista ta jest regularnie aktualizowana i 
wykorzystywana do wysyłania newsletterów oraz informacji o wydarzeniach organizowanych przez 
stowarzyszenie. 

Wszystkie działania Network PL na mediach społecznościowych w 2022 roku przyczyniły się do zwiększenia 
świadomości o działalności stowarzyszenia oraz umożliwiły dotarcie do większej liczby osób 
zainteresowanych integracją europejską i karierą w instytucjach międzynarodowych. 

Podsumowując, Stowarzyszenie Network PL w roku 2022 kontynuowało swoją działalność poprzez 
organizowanie wydarzeń, prowadzenie programów wsparcia dla pracowników instytucji 
międzynarodowych, propagowanie idei integracji europejskiej w Polsce i za granicą, oraz wsparcie 
studentów i absolwentów zainteresowanych rozpoczęciem kariery w organizacjach międzynarodowych. 

 

https://www.linkedin.com/company/network-pl
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Sprawozdanie szczegółowe  

1. WŁADZE   

1.1. Powołanie Rady Programowej 

 

W roku 2022 Stowarzyszenie Network PL powołało Radę Programową, której celem jest wspieranie 
stowarzyszenia w kwestii kierunków strategicznego rozwoju. Rada składa się z pięciu wybitnych ekspertów 
z różnych dziedzin. 

W skład Rady Programowej weszli:  

 Danuta Hübner, była polska komisarz w Unii Europejskiej, poseł Parlamentu Europejskiego, 
członek Komisji Spraw Konstytucyjnych, Komisji Gospodarczej i Monetarnej oraz Komisji Handlu 
Międzynarodowego, członek Delegacji ds. Stosunków z USA; 

 Jarosław Pietras, wykładowca na Uniwersytecie Warszawskim i w Szkole Biznesu Politechniki 
Warszawskiej, a także w Krajowej Szkole Administracji Publicznej w Warszawie, były dyrektor 
generalny w Sekretariacie Generalnym Rady Ministrów UE; 

 Marek Prawda, były dyrektor Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce i stały 
przedstawiciel RP przy Unii Europejskiej, były ambasador RP w Szwecji i Niemczech, a także były 
pracownik Ministerstwa Spraw Zagranicznych; 

 Grzegorz Tobiszowski, poseł Parlamentu Europejskiego, członek frakcji Europejskich 
Konserwatystów i Reformatorów, członek komisji przemysłu Komisji Przemysłu, Badań 
Naukowych i Energii, zastępca w Komisji Ochrony Środowiska Naturalnego, Zdrowia Publicznego 
i Bezpieczeństwa Żywności oraz w Komisji Budżetowej; 

 Agnieszka Walter-Drop, dyrektor generalny ds. logistyki i tłumaczeń ustnych Konferencji w 
Parlamencie Europejskim, była dyrektor ds. komitetów w Dyrekcji Generalnej ds. Polityki 
Zewnętrznej UE w Sekretariacie Parlamentu Europejskiego, była dyplomatka w MSZ. 

Rada Programowa ma wspierać Network PL w dalszym rozwoju, a swoją wiedzą i doświadczeniem 
przyczynić się do osiągnięcia celów Stowarzyszenia. 
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1.2. Nowy skład Zarządu i Komisji Rewizyjnej 

 

 

8 listopada w Domu Polski Wschodniej w Brukseli odbyło się Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia 
Network PL. Prezes Maciej Szymański przedstawił podsumowanie działań i osiągnięć organizacji w 
ostatnich trzech latach. Walne Zgromadzenie wyraziło podziękowania ustępującemu Zarządowi, a 
zwłaszcza Prezesowi Maciejowi Szymańskiemu za zaangażowanie w rozwój stowarzyszenia. Walne 
Zgromadzenie dokonało wyboru nowego Zarządu oraz nowej Komisji Rewizyjnej.  

Nowo powołani członkowie Zarządu, którzy będą kierować stowarzyszeniem przez najbliższe trzy lata to: 
Katarzyna Biniaszczyk, Magdalena Jacyna, Łukasz Kołodziej, Michał Kubicki i Piotr Nowak.  

Nowy skład Komisji Rewizyjnej to: Krzysztof Wójcik, Tomasz Rados i Łukasz Wilkosz. 
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2. PROMOCJA ZATRUDNIENIA W INSTYTUCJACH EUROPEJSKICH 

2.1. Tydzień europejski na Uniwersytecie Jagiellońskim 

 

W dniach 10 - 14 stycznia 2022 roku, Stowarzyszenie Network.pl we współpracy z Biurem Karier 

Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz #alumniUJ przeprowadziło cykl szkoleń w ramach tygodnia 

europejskiego.  

Składał się on z cyklu wykładów prezentujących wybrane Dyrekcje Generalne Komisji Europejskiej (DGs 

GROW, CLIMA, COMP), Parlament Europejski, EEAS, Trybunał Sprawiedliwości oraz wybrane Agencje 

(FRONTEX, CINEA). Podczas wykładów zaprezentowano możliwości odbycia staży oraz późniejszego 

zatrudnienia w instytucjach unijnych.   

Wykłady cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem studentów, pośród uczestników przeważali 

studenci wydziału prawa i administracji, ale nie zabrakło także słuchaczy innych kierunków akademickich 

takich jak chemia, biologia, historia, stosunki międzynarodowe, socjologia, filologie, etc. Wykłady 

odbywały się w formule online i interaktywnie z możliwością zadawania pytań i zgłaszania uwag.  

2.2. Porozumienie ze Szkołą Główną Handlową  

 



 

8 
 

12 maja 2022 roku Stowarzyszenie Network PL zawarło porozumienie o współpracy ze Szkołą Główną 

Handlową w Warszawie, ma ono na celu promowanie wiedzy o integracji europejskiej przez członków 

Stowarzyszenia, w tym absolwentów uczelni. SGH i Network PL będą współpracować w zakresie działań 

integrujących absolwentów SGH, pracujących w instytucjach Unii Europejskiej z ich Alma Mater oraz 

promocji wiedzy o integracji europejskiej w SGH, aby wzmocnić polski potencjał kadrowy w instytucjach 

unijnych.  

Porozumienie obejmuje również organizację spotkań z polskimi pracownikami instytucji UE w SGH, 

promowanie i informowanie o ofercie studiów wszystkich poziomów, w tym podyplomowych i MBA wśród 

członków Network PL, promowanie działalności i celów statutowych stowarzyszenia wśród studentów i 

absolwentów SGH oraz współpracę w zakresie rozwoju i doskonalenia kompetencji zawodowych członków 

Network PL. Dzięki temu porozumieniu Network PL może promować UE wśród młodych osób oraz 

zachęcać ich do wyboru kariery w unijnych instytucjach. 

W ramach promowania idei europejskiej w wśród studentów i absolwentów SGH, w lipcu 2022 

opublikowany został w Gazecie SGH wywiad z członkinią Network PL, Malgorzata Pitalą z Komisji 

Europejskiej zatytułowany: „Jak pracuje się w instytucjach unijnych?”.1 

2.3. Spotkanie ze studentami Wrocławskiej Szkoły Biznesu i Ekonomii 

 

 

 

16 maja 2022 roku, Krzysztof Wójcik, członek Network PL oraz pracownik Agencji Wykonawczej ds. 

Środowiska, Klimatu i Infrastruktury, spotkał się z studentami, aby porozmawiać na temat Unii 

Europejskiej i korzyści z jej członkostwa dla Polski. Omówiono również ważne wartości europejskie, takie 

jak demokracja, praworządność, wolność oraz poszanowanie godności ludzkiej i praw człowieka, a także 

niedyskryminacja. 

Podczas spotkania poruszono również tematykę polityki klimatycznej UE oraz Programu LIFE. W 

szczególności, omówiono możliwości zdobycia staży w instytucjach UE i dołączenia na stałe do grona 

urzędników europejskich. Przyszli urzędnicy będą mieli unikalną możliwość pozytywnego wpływania na 

rzeczywistość wokół nas, poprzez bardzo konkretne wsparcie dla wszystkich krajów członkowskich, rozwój 

                                                           
1 https://gazeta.sgh.waw.pl/wspolpraca-miedzynarodowa/jak-pracuje-sie-w-strukturach-unijnych-rozmowa-z-
malgorzata-pitala  

https://gazeta.sgh.waw.pl/wspolpraca-miedzynarodowa/jak-pracuje-sie-w-strukturach-unijnych-rozmowa-z-malgorzata-pitala
https://gazeta.sgh.waw.pl/wspolpraca-miedzynarodowa/jak-pracuje-sie-w-strukturach-unijnych-rozmowa-z-malgorzata-pitala
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społeczności lokalnych, działania pro klimatyczne, rozwój innowacyjności, tworzenie zielonych miejsc 

pracy, zdrowie i wysoka jakość życia mieszkańców Europy. 

2.4. Seminarium Katedry Polityk UE Uniwersytetu Warszawskiego poświęcone zatrudnieniu 
Polaków w instytucjach Unii Europejskiej. 

2 czerwca 2022, członkowie Network PL, Malgorzata Pitala oraz Andrzej Lisiecki-Żurowski wzięli udział w 

panelu zorganizowanym przez Katedrę Polityk UE Uniwersytetu Warszawskiego w ramach seminarium 

poświęconego zatrudnieniu Polaków w instytucjach Unii Europejskiej. W panelu brali udział członkowie 

akademii, przedstawiciele rządu oraz organizacji pozarządowych.  

Merytoryczna debata podczas seminarium dowodzi jak ważnym tematem jest aktywna obecność i 

zaangażowanie polskich obywateli w prace instytucji europejskich. Seminarium posłużyło wymianie 

doświadczeń między praktykami a akademia oraz umożliwiło bliższe spojrzenie na stan faktyczny 

obecności Polski w instytucjach Unii Europejskiej. Żywa dyskusja wokół tematyki potwierdziła, że temat 

zatrudnienia Polaków w instytucjach UE, ale także modeli zarządzania zasobami ludzkimi i dobrych praktyk 

w tym obszarze wymaga pogłębionej analizy oraz zintensyfikowania działań na rzecz zwiększenia ilości 

polskich przedstawicieli w ośrodkach decyzyjnych Unii Europejskiej.  

2.5. Współpraca z Akademią Wiedzy Obywatelskiej 

 

W roku 2022 Network PL nawiązał współpracę z Akademią Wiedzy Obywatelskiej i został partnerem 

Bootcampu Obywatelskiego 2022, który odbył się w Warszawie w dniach 15-18 września 2022 roku. W 

ramach tego wydarzenia, poprowadziliśmy warsztaty dla 40 licealistów z całej Polski na temat pracy w 

instytucjach Unii Europejskiej. 

Akademia Wiedzy Obywatelskiej stawia sobie za cel zaszczepienie wśród młodzieży zainteresowania 

państwowością, sferą publiczną oraz instytucjami międzynarodowymi. Jesteśmy dumni, że mogliśmy 

wziąć udział w tak ważnym wydarzeniu i przekazać wiedzę na temat kariery w instytucjach unijnych. 

Więcej informacji o Bootcampie Obywatelskim 2022 można znaleźć na stronie internetowej Akademii 

Wiedzy Obywatelskiej: https://www.awo.org.pl/bootcamp-obywatelski-2022. 

https://www.awo.org.pl/bootcamp-obywatelski-2022
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2.6. Warsztaty na CAMPUS 2022 

 

W ramach CAMPUS Polska Przyszłości 2022, Network PL poprowadził warsztaty na temat karier w 

strukturach Unii Europejskiej. Warsztaty "Jak zrobić karierę w strukturach UE" przyciągnęły duże 

zainteresowanie, a poprowadzili je Maciej Szymański, Katarzyna Biniaszczyk, Andrzej Lisiecki-Żurowski i 

Karolina Deryńska. 

Dziękujemy organizatorom za zaproszenie do udziału w tak ważnej inicjatywie edukacyjnej. Jesteśmy 

dumni, że mogliśmy poprowadzić tak interesujące i ważne warsztaty dla uczestników. Dziękujemy także 

uczestnikom za aktywny udział, ciekawe pytania oraz chęć podtrzymania kontaktu z nami i 

zainteresowanie tematyką Unii Europejskiej. 

2.7. Webinarium "Kariera w instytucjach unijnych" 
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30 marca 2022 odbyło się webinarium zatytułowane "Kariera w instytucjach unijnych", której prelegentka 

była Małgorzata Pitala, członkini stowarzyszenia i urzędniczka Komisji Europejskiej. Organizatorami 

webinarium były European Academy of Diplomacy oraz Network PL. 

Podczas webinarium uczestnicy mieli możliwość dowiedzieć się, dlaczego warto, aby Polacy byli szerzej 

reprezentowani w instytucjach unijnych, jakie są możliwości odbywania staży oraz jak przebiega proces 

naboru urzędników mianowanych instytucji europejskich, ze szczególnym uwzględnieniem Komisji 

Europejskiej.    

Webinarium było częścią ogólnoeuropejskiej Konferencji w sprawie przyszłości Europy #CoFoE.  

 

2.8. Promocja pracy w instytucjach europejskich w województwie śląskim 

 

W 2022 roku, Network PL wraz z Europosłem Grzegorzem Tobiszowskim zainaugurowało projekt 

promujący kariery w europejskim środowisku. Projekt obejmuje organizację sesji informacyjnych i szkoleń 

w ośmiu najważniejszych wyższych uczelniach województwa śląskiego (Uniwersytet Śląski, Politechnika 

Śląska, Uniwersytet Ekonomiczny, Wyższa Szkoła Bankowa, Wyższa Szkoła Biznesu, Politechnika 

Częstochowska, Górnośląska Wyższa Szkoła Handlowa, Wyższa Szkoła Humanitas). Celem projektu jest 

przeciwdziałanie niedoborowi Polaków pracujących w instytucjach europejskich. 

W ramach projektu przeprowadzono spotkania i rozmowy z osobami pracującymi w Brukseli oraz 

przeprowadzono szkolenia pod kątem egzaminów EPSO. Wśród wydarzeń projektu znalazły się również 

sesje informacyjne w ośmiu wyższych uczelniach województwa śląskiego. 

Prezentacje odbyły się w marcu, kwietniu, czerwcu 2022, a ich celem było promowanie kariery w 

środowisku europejskim oraz przekazanie informacji dotyczących możliwości odbycia staży oraz 

zatrudnienia w instytucjach europejskich. 

Dzięki projektowi, Network PL przyczyniło się do zwiększenia świadomości studentów i absolwentów 

wyższych uczelni województwa śląskiego na temat kariery w instytucjach europejskich. W dalszej 

perspektywie projekt ten może przyczynić się do zwiększenia liczby Polaków pracujących w instytucjach 

europejskich i poprawy reprezentacji Polski w Unii Europejskiej. 
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2.9. Sesje praktyczne dla stażystów 

W ciągu roku 2022, w ramach działań Network PL, zostały zorganizowane dwie sesje informacyjne dla 

stażystów programów Blue Book i Schuman. Pierwsza sesja odbyła się w marcu, a druga w październiku. 

Podczas spotkań, uczestnicy mieli okazję wysłuchać praktycznych porad dotyczących poszukiwania 

zatrudnienia w instytucjach europejskich. 

Sesje prowadził Piotr Nowak, członek Zarządu Network PL, wraz z byłymi stażystami programów Blue Book 

i Schuman. Celem spotkań było przekazanie wiedzy i doświadczeń, które pomogą stażystom w zdobyciu 

zatrudnienia w instytucjach europejskich po zakończeniu programu stażowego. 

2.10. Poradnik „Staże w instytucjach unijnych” 

W 2022 roku opublikowaliśmy poradnik pt. „Staże w instytucjach unijnych”. Poradnik prezentuje dostępne 

możliwości staży w Komisji Europejskiej, Parlamencie Europejskim, biurach Europosłów oraz europejskich 

partiach politycznych. Poradnik w przystępny sposób prezentuje podstawowe informacje oraz wymogi 

formalne. W szczegółowy sposób tłumaczymy jak wyglądają poszczególne etapy rekrutacji oraz jak 

przygotować swoją aplikację. W poradniku uwzględniliśmy również praktyczne porady jak napisać 

wyróżniającą się aplikację. Omawiamy w nim również częste ścieżki kariery w instytucjach unijnych po 

stażu. Link: https://network-pl.org/praca-i-staze/  

3. SPOTKANIA EKSPERCKIE 

3.1. Webinar z Ambasadorem Włodzimierzem Marciniakiem 

 

W lutym 2022 roku Network PL zorganizował webinarium poświęcone sytuacji na granicy między Rosją a 
Ukrainą. Spotkanie to miało na celu zrozumienie przyczyn obecnej sytuacji, analizę polityki zagranicznej 
Rosji, omówienie aspektów historycznych oraz osobistych motywacji Władimira Putina. 

Podczas webinarium, były Ambasador Rzeczypospolitej Polskiej w Federacji Rosyjskiej, politolog i 
sowietolog, Włodzimierz Marciniak, podzielił się swoimi spostrzeżeniami i doświadczeniami, dzięki czemu 
uczestnicy spotkania zyskali wgląd w tę złożoną sytuację. 

https://network-pl.org/praca-i-staze/
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Sytuacja na granicy między Rosją a Ukrainą jest niezwykle ważnym tematem, który dotyczy nie tylko tych 
dwóch krajów, ale także całej międzynarodowej społeczności. Obrona suwerenności i integralności 
terytorialnej Ukrainy jest kwestią fundamentalną dla Europy i światowego porządku. 

3.2. Webinar z Grzegorzem Małeckim 

 

27 kwietnia Stowarzyszenie zorganizowało webinarium, którego gościem był pułkownik Grzegorz Małecki 

- były szef Agencji Wywiadu i doradca do spraw bezpieczeństwa. Tematem rozmowy były służby specjalne, 

wywiad oraz bezpieczeństwo. 

Podczas spotkania pan pułkownik nakreślił poprawne funkcjonowanie służb, ich funkcje i misje. 

Omówiliśmy również kwestię związaną z użyciem oprogramowania Pegasus przez kraje Unii Europejskiej 

oraz zabezpieczenia kontrwywiadowczego pracowników unijnych. Rozmawialiśmy także o przemianach 

polskich służb specjalnych po 1989 roku. 

3.3. Konferencja „Pełnoletni w Unii Europejskiej. Próba bilansu 18 lat członkostwa Polski w 
UE” 

 

Network PL wziął udział w konferencji „Pełnoletni w Unii Europejskiej. Próba bilansu 18 lat członkostwa 
Polski w UE – spojrzenie z różnych perspektyw”, która odbyła się 12 maja 2022 roku w SGH Warsaw School 
of Economics pod patronatem medialnym Gazety Wyborczej. 
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Wśród znamienitych panelistów znalazły się osoby związane z Network PL, m.in. prof. Danuta Hübner, 
komisarz UE ds. handlu w 2004 roku, komisarz ds. polityki regionalnej w latach 2004–2009, MEP, członkini 
Rady Programowej Network PL oraz Maciek Szymański, prezes zarządu Network PL. 

Spotkanie otworzył i poprowadził pierwszy panel dyskusyjny rektor SGH, prof. Piotr Wachowiak. Drugi 
panel moderowała red. Patrycja Maciejewicz z Gazety Wyborczej. Konferencja stanowiła ważne 
wydarzenie, umożliwiające spojrzenie na 18 lat polskiego członkostwa w UE z różnych perspektyw i 
poruszenie kluczowych kwestii dotyczących przyszłości Polski w Unii Europejskiej. 

3.4. „Inicjatywa Trójmorza - czy to najbardziej ambitny projekt naszych czasów?”  

 19 maja 2022, odbyło się spotkanie dotyczące tematu „Inicjatywa Trójmorza - czy to najbardziej ambitny 

projekt naszych czasów?”. Spotkanie zostało zorganizowane we współpracy z Sobieski Institute. 

Prelegentką była pani Danuta Nierada, dyrektor kreatywna fundacji State of Poland, która przedstawiła 

prezentację na temat budowania marki Trójmorza oraz przedyskutowała z uczestnikami kwestie związane 

z inicjatywą Trójmorza i jej znaczeniem dla rozwoju regionu. 

3.5. Webinar w Wojciechem Wilkiem 

 

2 czerwca odbyło się spotkanie z Wojciechem Wilkiem, Prezesem Polskiego Centrum Pomocy 

Międzynarodowej (PCPM). Wydarzenie odbyło się online. 

Podczas spotkania uczestnicy mieli okazję dowiedzieć się więcej o działalności Fundacji PCPM oraz o jej 

zaangażowaniu w pomoc ludziom w potrzebie, zwłaszcza w trudnych warunkach związanych z konfliktami 

zbrojnymi i katastrofami naturalnymi. 

Prezes Wojciech Wilk przedstawił historię i cele Fundacji oraz opowiedział o różnych projektach, w których 

organizacja uczestniczyła i nadal uczestniczy. Uczestnicy mieli też możliwość zadawania pytań i wymiany 

poglądów. 
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3.6. Spotkanie z dr. Jackiem Bartosiakiem 

 

 
11 października 2022 roku, zorganizowaliśmy spotkanie z dr. Jackiem Bartosiakiem, założycielem i 
dyrektorem think-tanku Strategy&Future, który jest znanym i uznanym ekspertem do spraw geopolityki i 
strategii, nowoczesnej sztuki wojennej i wojen morskich. Spotkanie to poświęcone było zmianom w 
globalnym i regionalnym systemie bezpieczeństwa w następstwie agresji Rosji na Ukrainę. Była to druga 
taka inicjatywa organizowana przez Network PL, poprzednia miała miejsce w 2017 roku, gdzie po raz 
pierwszy usłyszeliśmy o ryzyku konfliktu we współczesnej Europie. Spotkanie z dr. Bartosiakiem było 
okazją do omówienia ostatnich wydarzeń, wyciągnięcia wniosków i omówienia możliwego dalszego ciągu 
zdarzeń. 

4. INTEGRACJA PRACOWNIKÓW  

4.1. Piknik Polski w Brukseli 
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W ramach obchodów Polskich Świąt Majowych oraz 18. rocznicy członkostwa Polski w Unii Europejskiej, 

8 maja 2022 roku w Parku Cinquantenaire w Brukseli odbył się rodzinny piknik. Network.PL wzięło w nim 

udział, organizując quiz i bingo dotyczące wiedzy o Polsce i UE, dzięki pomocy polskich stażystek z Blue 

Book oraz stażu im. Roberta Szumana. Aktywność ta spotkała się z ogromnym zainteresowaniem 

uczestników pikniku, którzy mieli również możliwość wpisania się do specjalnej księgi z życzeniami 

urodzinowymi. 

Nasze działania w ramach pikniku Polskiego w Brukseli zostały bardzo dobrze odebrane przez społeczność 

i spotkały się z pozytywnym odzewem. Wspierając akcję humanitarną na rzecz Ukrainy, Network.PL po raz 

kolejny potwierdził swoje zaangażowanie w działalność na rzecz społeczeństwa. 

4.2. Spotkanie Łodzian 

14 czerwca odbyło się spotkanie Łodzian i przyjaciół Łodzi pracujących w instytucjach unijnych i 

administracji publicznej. Wydarzenie miało miejsce o godzinie 19:00 w Łódzkie House, gdzie zebraliśmy 

się, aby porozmawiać o sprawach dotyczących Unii Europejskiej oraz administracji publicznej. 

Naszym gościem specjalnym był Łodzianin, dyrektor gabinetu Komisarza Janusza Wojciechowskiego, 

Maciej Gołubiewski. Podczas spotkania, rozmawialiśmy o bieżących kwestiach związanych z działalnością 

instytucji unijnych oraz administracji publicznej, a także o perspektywach rozwoju Łodzi i regionu 

łódzkiego w kontekście integracji europejskiej. 

Tłem do naszego wydarzenia był pokaz filmu “Gdy diabeł mieszkał za miedzą”, wyprodukowanego w WFO 

w Łodzi, którego twórcy wzięli udział w rozmowie po projekcji. Film przedstawiał historię mieszkańców 

regionu łódzkiego, którzy po upadku przemysłu włókienniczego musieli zmierzyć się z problemami 

bezrobocia i wyjazdów za granicę. 

Po projekcji zaproszeni goście i uczestnicy spotkania mieli okazję do wzajemnej integracji przy kieliszku 

wina i poczęstunku. Wydarzenie było okazją do wymiany doświadczeń oraz nawiązania nowych kontaktów 

wśród ludzi związanych z Unią Europejską i administracją publiczną. 

4.3. Spotkanie Pomorzan 
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28 września 2022 roku Biuro Regionalne Województwa Pomorskiego w Brukseli oraz Network PL 

zorganizowały spotkanie integrujące społeczność Pomorzanek i Pomorzan pracujących w Instytucjach 

Europejskich oraz powiązanych organizacjach. Celem spotkania było nawiązanie nowych kontaktów, 

dzielenie się doświadczeniami oraz dyskusja. 

Podczas spotkania odbyło się również wirtualne spotkanie z Karolem Gzylem, wice-prezesem Zarządu 

Fundacji Gdańskiej, która prowadzi akcje pomocy na rzecz uchodźców z Ukrainy przebywających na 

terenie województwa pomorskiego. 

Spotkanie Brukselskich Pomorzan było okazją do integracji oraz budowania relacji między Pomorzanami 

pracującymi w instytucjach europejskich i organizacjach powiązanych. 

5. WSPARCIE KARIER PRACOWNIKÓW UNIJNYCH 

5.1. Program Coaching Network PL 

 

Network PL kontynuowało swoje starania w zakresie podnoszenia kwalifikacji zawodowych Polaków 

pracujących w instytucjach międzynarodowych poprzez uruchomienie programu coachingowego. 

Program ten prowadzony jest przez wykwalifikowaną kadrę, a jego celem jest m.in. umożliwienie 

członkom dalszego rozwoju osobistego i zawodowego, poprawienie efektywności działania, podniesienie 

kompetencji oraz poszerzenie ich świadomości. 

Program coachingu obejmuje około sześciu sesji, z których każda trwa 60 minut, w comiesięcznych 

odstępach. Całościowy koszt uczestnictwa wynosi 60 euro. 

Wszystkie niezbędne informacje na temat programu coachingu, takie jak czym jest coaching, kontrakt 

coachingowy oraz informacje o prowadzącej Kasi Horemans, zostały opublikowane na stronie 

internetowej organizacji. Program coachingu jest dostępny tylko dla członków Network PL, którzy opłacili 

składkę za rok 2022.  

Podsumowując, program Coaching Network PL został wprowadzony w celu umożliwienia członkom 

organizacji dalszego rozwoju osobistego i zawodowego, poprawy efektywności działania oraz 

podniesienia ich kompetencji i świadomości. 
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5.2. Program mentoringowy Network PL 

 

W 2022 roku kontynuowaliśmy projekt mentoringu dla kierowników średniego szczebla w instytucjach 

Unii Europejskiej. Projekt spotkał się z pozytywnym odzewem ze strony potencjalnych uczestników oraz 

Dyrekcji Generalnej ds. Zasobów Ludzkich Komisji Europejskiej, która uznała go za cenny i pozytywny 

projekt. 

Celem inicjatywy jest wykorzystanie wiedzy i doświadczenia menadżerów wyższego szczebla, aby 

wesprzeć kierowników wydziałów w dalszym rozwoju ich kariery. Projekt ten nadaje bardziej strukturalne 

ramy dotychczasowym kontaktom niektórych dyrektorów z kierownikami niższego szczebla, którzy 

szukają zawodowego wsparcia nie tylko w kontekście ich dalszych karier zawodowych, ale również 

zarządzania i funkcjonowania na co dzień. 

Projekt ten jest szczególnie ważny w kontekście dodatkowych wyzwań, jakie niesie ze sobą praca w 

instytucjach unijnych w warunkach obostrzeń związanych z pandemią Covid-19. Inicjatywa ma na celu 

merytorycznie wzmocnić polską kadrę kierowniczą i przeciwdziałać problemowi niedostatecznej 

reprezentacji Polaków zajmujących wyższe stanowiska menadżerskie 
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Annex  Statystyki LinkedIn 
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Więcej informacji o statystykach poszczególnych publikacji można znaleźć tutaj: 
https://public.tableau.com/app/profile/lukasz.kolodziej/viz/LinkedIn_16649108458490/NetworkPL-
LinkedIn 

 

https://public.tableau.com/app/profile/lukasz.kolodziej/viz/LinkedIn_16649108458490/NetworkPL-LinkedIn
https://public.tableau.com/app/profile/lukasz.kolodziej/viz/LinkedIn_16649108458490/NetworkPL-LinkedIn

